
Adresas: 

Universiteto g. 3 

LT-01513, Vilnius 

Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 

Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 

El. Paštas: info@vusa.lt 

http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 

A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 

AB SEB Vilniaus bankas 

Banko kodas: 70440 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ 

Vilnius University Students’ Representation 

 

 

Darbo partijai 

2012–11–20 Nr. 088 

 

DĖL PARTIJOS PROGRAMINIŲ NUOSTATŲ ŠVIETIMO SRITYJE ĮGYVENDINIMO 

 

 

Kaip Vyriausybę formuojančiai partijai, jau esame Jums išsiuntę bendrą pasiūlymą dėl XVI 

Vyriausybės programos nuostatų. Išnagrinėję Jūsų rinkiminės programos nuostatas Švietimo sričiai 

siūlome ypatingą dėmesį skirti šių Jūsų programinių nuostatų įtraukimui į Vyriausybės programą ir 

kviečiame bendradarbiauti siekiant minimų idėjų įgyvendinimo ar dalies jų tobulinimo: 

 

1. Pritariame Jūsų nuostatai dėl prioriteto teikimo  jaunų šeimų vaikams (jei bent vienas iš jų yra 

studentas) patenkant į darželį; 

 

2. Pritarime siekiams pakeisti paskolų sistemą. Manone, kad valstybė turi užtikrinti lengvatinių 

(beprocenčių palūkanų) visų paskolų rūšių teikimą studentams, susiejant jų grąžinimą su asmens 

pajamomis po studijų. Ši funkcija išimtinai turėtų priklausyti pačiai valstybei, o ne bankams 

(pridedame VU SA poziciją dėl paskolų); 

 

3. Siūlome tobulinti bendrojo priėmimo į aukštąsias mokyklas sistemą, kurti galimybes 

aukštosioms mokykloms įsivesti stojamuosius egzaminus,  į šios sistemos kūrimą įtraukiant 

visas suinteresuotas puses bei organizuojant viešus projekto aptarimus; 

 

4. Manome, kad profesinio rengimo sistemos supaprastinimas gali atnešti labai gerų rezultatų ir 

kartu siūlome nepamiršti tobulinti profesinio orientavimo sistemos mokyklose bei sukurti 

„instrumentus“, reikalingus profesinės kvalifikacijos įgytos neformaliuoju būdu pripažinimui; 

 

 

 



 

Adresas: 

Universiteto g. 3 

LT-01513, Vilnius 

Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 

Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 

El. Paštas: info@vusa.lt 

http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 

A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 

AB SEB Vilniaus bankas 

Banko kodas: 70440 

 

- 2 - 

 

5. Manome, kad skatinant neformalų ugdymą, reikėtų skirti didesnį dėmesį neformalių kompetencijų 

pripažinimui. Taip pat kuriant pripažinimo mechanizmus reikėtų atsižvelgti į Lietuvos kvalifikacijų 

sąrangą; 

 

6. Siūlome sukurti finansinę priemonę ir konkurso būdų leisti AM dėstytojams parengti nuotolinius 

kursus, kurie nemokamai būtų prieinami visiems visuomenės nariams (pvz. įvadas į ekonomiką, 

teisės pradmenys, vadyba, vaiko raidos kursai, sveika gyvensena ir mityba, filosofija ir t.t.); 

 

7. Nesame tikri ar verta kurti atskirą Mokslo ir studijų strategiją, manome, kad derėtų išvengti 

aukštojo mokslo atskyrimo nuo likusios švietimo sistemos, todėl  nuostatas dėl aukštojo mokslo 

reikėtų įkomponuoti į Švietimo strategiją 2013 – 2022 m., į procesą įtraukiant ir studentų 

atstovus; 

 

8. Siūlome dėl aukštųjų mokyklų reitingavimo sistemos reikalingumo organizuoti viešas diskusijas su 

akademinės bendruomenės atstovais, siekiant  išsiaiškinti, ar tokia sistema yra reikalinga ir kokią naudą ji 

galėtų atnešti. Jei būtų nuspręsta, kad sistemą kurti verta – tuomet siūlytume svarstyti reitingavimą ne tik 

AM, bet ir studijų programų lygmeniu; 

 

9. Siūlome gerinti praktikų atlikimo galimybes studentams, tobulinant įstatyminę bazę ir įteisinant 

dvišales sutartis (tarp praktikos įstaigos ir studento) ir stažuotes; 

 

10. Siekiant gerinti aukštųjų mokyklų veiklos kokybę, siūlome svarstyti galimybę dalinai remti AM,  

norinčias inicijuoti tarptautinį institucinį įvertinimą, kurio duomenys būtų naudojami tik 

aukštosios mokyklos veiklos tobulinimui, o ne akreditacijos metu, (pvz. Europos universitetų 

asociacijos Institucinio vertinimo programa); 

 

11. Manome, kad III pakopos studijas turėtų vykdyti tik Universitetai, kurie vykdo visų pakopų 

studijas, nes tik tokiu atveju galima užtikrinti kokybišką sistemos funkcionavimą ir mokslo bei 

studijų vienovę; 

 

12. Manome, kad jaunųjų mokslininkų skatinimas yra ypatingai svarbus.  Be kitų priemonių siūlome 

gerinti sąlygas jauniesiems mokslininkams dalyvauti LMT projektuose (pridedame VU SA 

poziciją dėl LMT skelbiamų konkursų sąlygų jauniesiems mokslininkams); 

 



 

Adresas: 

Universiteto g. 3 

LT-01513, Vilnius 

Lietuva 

Tel.: (+370 5) 268 71 44 

Tel./Faks.: (+370 5) 268 71 45 

El. Paštas: info@vusa.lt 

http://www.vusa.lt/ 

Įmonės kodas: 193077294 

A/s Nr.: LT55 7044 0600 0102 9636 

AB SEB Vilniaus bankas 

Banko kodas: 70440 

 

- 3 - 

 

13. Siūlome į valstybės problemų sprendimą ir tikslų įgyvendinimą įtraukti akademinę bendruomenę 

ir ypatingai II ir III pakopos studentus. Tam galima numatyti kiekvienos  ministerijos biudžete 

atskirus fondus taikomajai mokslinei veiklai finansuoti konkurso būdu. 

 

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė yra seniausia studentų savivalda Lietuvoje ir jau daugiau 

nei 20 metų prisideda prie studijų ir mokslo politikos formavimo bei įgyvendinimo. Tikimės, kad 

bendradarbiavimas nenutruks ir ateityje – esame visuomet pasiruošę sėsti prie bendro derybų stalo ir 

ieškoti geriausių sprendimų reikalingų Lietuvos aukštajam mokslui. 

 

 

 

 

 

 

Vilniaus universiteto Studentų atstovybės 

 Prezidentas                                                         Arminas Varanauskas 


